LEI COMPLEMENTAR Nº 95/2015,
DE 12 DE AGOSTO DE 2015.

“ALTERA O INCISO VII, DO ARTIGO 13, DA LEI DE REESTRUTURAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – MUNICÍPIO DE JUMIRIM/SP - LEI COMPLEMENTAR Nº 33/05, DE 14 DE MARÇO DE 2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica alterado o inciso VII, do artigo 13, da Lei Complementar nº 33/05, com a seguinte redação:

“Art. 13

..........................................................................................

VII – Aportes em forma de alíquotas anuais crescentes conforme os parâmetros indicados no cálculo atuarial apresentado no Anexo 01 da presente Lei, distribuídas da seguinte forma:

	Ano
	Percentual
	Ano
	Percentual
	Ano
	Percentual
	Ano
	Percentual

	2015
	5,50%
	2018
	8,50%
	2021
	11,50%
	2024 à 2041

	2016
	6,50%
	2019
	9,50%
	2022
	12,50%

	14,50%

	2017
	7,50%
	2020
	10,50%
	2023
	13,50%

	A partir de 2041
	Não haverá contribuição adicional.

Art. 2º Os percentuais anuais poderão ser alterados através de Lei na medida em que novos cálculos indiquem a modificação das alíquotas dos aportes.

Art. 3º A partir de 2041 os percentuais relativos ao plano de custeio serão objeto de nova alteração legislativa, sem prejuízo da possibilidade de modificação anual nos percentuais dos aportes dos anos anteriores e posteriores, dada a necessidade constante de reavaliação do custeio.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Prefeitura Municipal de Jumirim, 12 de agosto de 2015.

BENEDITO TADEU FÁVERO

PREFEITO MUNICIPAL